

SZTANDAR LUDU

PISMO POLSKIEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III Nr 14 (601)

LUBLIN

Sroda
15. I. 1947

DZIŚ 8 STRON

CENA 3 ZŁ

Dziś zaczyna się konferencja londyńska w sprawie Niemiec.

Czyś spełnił swój obowiązek wobec Ziemi Odzyskanych i wpłacił DANINĘ NARODOWĄ.

Delegacja polska przybyła do Londynu

LONDYN, (PAP). Delegacja polska na konferencję w sprawie traktatu pokojowego z Niemcami i Austrią przybyła w dniu wczorajszym do Londynu.

Sprawiedliwy głos amerykanina La Guardia o sytuacji w Polsce

NOWY JORK, (PAP). B. dyrektor UNRRA La Guardia wygłosił przemówienie radiowe poświęcone sytuacji w Polsce. La Guardia oskarżył ambasadorów pewnych mocarstw o mieszanie się w sprawy wewnętrzne Polski. „Wiemy — powiedział, że pewni ambasadorowie biorą czynny udział w życiu politycznym Polski”. La Guardia wymienił przy tym nazwiska ambasadora wniechanego w sprawę Grocholskiego. „Jeżeli ambasador ten chce uprawiać działalność polityczną powinien wrócić do swego kraju” — dodał mówca.

Następnie wyraził La Guardia ubolewanie, że część prasy amerykańskiej nie zachowuje obiektywizmu w ocenie sytuacji w Polsce i nie ma rzetelnego stosunku do koalicji demokratycznej. La Guardia podkreślił również silny terror jaki stosuje opozycja wobec zwolenników Bloku Demokratycznego i jego działaczy.

Dalsze szczegóły spisku kontrrewolucyjnego na Węgrzech

BUDAPESZT, (PAP). — Ministerstwo spraw wewnętrznych ogłosiło drugi komunikat urzędowy o postępach dochodzeń w sprawie wykrytego ostatnio spisku kontrrewolucyjnego. Ustalono, że podziemna centrala spisku jesienią 1946 r. formowała organizacje zbrojne, które miały zniszczyć republikę. Ten ruch podziemny był bardzo rozgałęziony. Początek spisku sięga 1945 r. gdy przywódcy nielegalnej organizacji pod nazwą „Społeczność węgierska”, czynnej za czasów Horthy'ego postanowili wznowić swą działalność. Jeśniam 1945 r. zaczął działać „komitet siedmiu”. Byli wiceprzewodniczący „partii życia węgierskiego” Donat, na podstawie instrukcji komitetu sformułował cele polityczne spisku.

Rękopis Donata został znaleziony podczas rewizji policyjnej. Dokument ten zawiera naki na republikę w szczególności zaś na republikańską reformę rolną. Zeznania aresztowanych spiskowców doprowadziły do ujęcia dalszych 10 osób. Wszyscy oni są wyższymi urzędnikami. Ogółem aresztowano 93 osoby.

Przeszło 8 miliardów wpłynęło na zagospodarowanie Ziemi Odzyskanych

Do dnia 12 bm. włącznie wpłynęło na Daninę

zł 8.200.000.000.

Na pierwszym miejscu utrzymuje się województwo łódzkie z blisko 1 miliardem złotych

wpłat, województwo warszawskie blisko 900.000.000 złotych i poznańskie 850.000.000.

W ostatnich dniach daje się zauważyć znacznie większy udział chłopów w płaceniu Da-

niny. W wielu gminach zakończono już akcję zbiórki należnej Daniny ze 100 proc. wynikiem.

W ciągu kilku ostatnich dni przed kasami urzędów skarbowych i banków formowały się

kolejki opieszalych płatników, którzy pragną skorzystać z 25 proc. bonifikaty z tytułu wpłaty na PPOK, bądź też chcą uniknąć poważnych konsekwencji niewpłacenia w terminie Daniny.

Polacy we Francji spełnią swój obowiązek wobec Ojczyzny

Przewodniczący Głównej Komisji Obywatelskiej Daniny Narodowej, prof. Stanisław Grabski otrzymał z Paryża następującą depezę:

„Komunikujemy, iż Polacy we Francji złożyli już na Da-

ninę Narodową dwa miliony franków mimo, że w głównych skupiskach naszego wychodźstwa zorganizowana akcja zbiórkowa niedawno się rozpoczęła, zapewniamy, że i tym razem cała emigracja polska

w Francji wykaże solidarnym czynem mocne swe przywiązanie do odrodzonej Ojczyzny Demokratycznej”.

Podpisano: Komisja Obywatelska dobrowolnej Daniny Narodowej.

Woj. lubelskie wpłaciło na rzecz Daniny Narodowej 250 milionów

Do dnia 13 bm. na rzecz Daniny Narodowej wpłynęła do kas Urzędów Skarbowych województwa lubelskiego okrągła suma 250 milionów złotych.

Przy okazji przypominamy, że dziś t. j. 15 stycznia upływa termin dopełnienia obowiązku

obywatelskiego. Jak zaznaczyliśmy niejednokrotnie z dniem 15 b. m. kończy się możliwość uzyskania wszelkich bonifikat, a niezapłacona danina stanie się automatycznie zaległością i będzie podlegała przymusowemu ściąganiu w trybie eg-

zekcji administracyjnej wraz z należnościami ubocznymi.

Przypuszczamy, że wszyscy obywatele, którzy do tej pory nie dokonali wpłaty stawią się do kas, które będą czynne bez przerwy do godz. 19-ej.

Dziś konferencja zastępców min. spraw zagranicznych

LONDYN, (PAP). Agencja Reutersa donosi, że Norwegia i Dania nie wyznaczyły swych delegacji dla przedstawienia postulatów w sprawie traktatu z Niemcami na konferencji zastępców ministrów spraw zagranicznych. Rządy tych państw wystosują jedynie pisemne noty na konferencję zastępców. Nie wiadomo, czy Belgia, Holandia i Luksemburg

wysła swych delegatów do Londynu. Prawdopodobnie posłowie tych państw przedstawiają ustnie punkt widzenia swych rządów. Również Grecja i Kanada nie wysyłają delegacji i będą reprezentowane przez swych przedstawicieli dyplomatycznych — Grecja przez ambasadora Thanassio Agnides, a Kanada przez wysokiego komisarza Normana Robertsona.

Na czele delegacji czecho-

słowackiej stoi minister spraw zagranicznych Jan Masaryk, który opuścił 8 stycznia Nowy Jork na pokładzie transatlantyku „Queen Elizabeth”. Do czasu jego przybycia zastępować go będzie ambasador Czechosłowacji w Londynie Haidrich.

Delegacja polska i jugosłowiańska, które zatrzymały się w Paryżu opuściły w poniedziałek wieczorem stolicę Francji, udając się do Londynu.

Wizyta premiera Bluma w Londynie Węgier — i zagadnienie Niemiec tematem rozmów

LONDYN, (PAP). — W poniedziałek popołudniu premier francuski Leon Blum przybył samolotem na lotnisko Northolt pod Londynem, na oficjalne zaproszenie rządu brytyjskiego. Towarzyszącą mu małżonką, jego sekretarz prywatny i trzej wyżsi urzędnicy francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych.

Na lotnisku premiera powitał w imieniu króla Jerzego VI ambasador brytyjski w Paryżu Duff - Cooper, który w niedzielę przybył do Londynu. Przedstawiciele premiera brytyjskiego oraz ministra Bevena również byli obecni na lotnisku.

Ambasada francuski w Londynie wydała komunikat oficjalny, który stwierdza, że w wyniku wymiany listów po-

między premierem Attlee, a premierem Blumem — premier francuski przybył do Londynu, ażeby omówić sprawy interesujące zarówno Wielką Brytanię, jak i Francję. Premier Blum będzie gościem rządu brytyjskiego.

W kołach politycznych stwierdzają, że głównym tema-

tem rozmów będzie sprawa wegla niemieckiego, którego Francja pragnie otrzymać w większej przydziale. Ponieważ trudno jest oddzielić kwestie gospodarcze od politycznych, nie jest wykluczone, że przyszłość Zagłębia Ruhry będzie omówiona podczas wizyty premiera Bluma w Londynie.

Mr. Grocholski, Buczak i Kalicki skazani na karę śmierci

W dniu wczorajszym zapadł wyrok na mocy którego hr. Grocholski, lekarz Kalicki i urzędnik Mía. Spraw Zagranicznych Buczak skazani zostali na karę śmierci. Kosłorków. na została skazana na 10 lat więzienia

Sprawiedliwy wymiar Daniny

Świadectwem sprawiedliwego wymiaru Daniny Narodowej jest bardzo mała ilość odwołań.

Główna Komisja Obywatelska otrzymała jedynie 37 odwołań.

Zjawisko to przypisać należy temu, że zgodnie z instrukcjami Głównej Komisji Obywatelskiej komisje miejskie, gminne i dzielnicowe wymierzały Daninę z uwzględnieniem sytuacji materialnej płatników oraz z troską o przedsiębiorstwa.

Traktat pokojowy czy statut pokojowy dla Niemiec

LONDYN, (PAP). — Korespondent londyński PAP donosi, że jednym z naczelnych zagadnień, które zastępcy ministrów spraw zagranicznych będą mieli rozwiać w Londynie jest sprawa, czy kraje zwycięskie przedstawią Niemcom traktat pokojowy do podpisania, czy też Niemcy otrzymają statut pokojowy. W pierwszym wypadku zasłaby konieczność utworzenia rządu niemieckiego, któryby traktat pokojowy podpisał, w drugim wypadku zaś Niemcy otrzymałyby statut pod którym znalazłyby się jedynie podpisy krajów zwyciężkich. Możliwość statutu dla Niemiec wyraził na konferencji prasowej delegat Stanów Zjednoczonych Murphy.

WIELKIE ZEBRANIE KOBIECE

Dnia 15 stycznia tj. we środę o godz. trzeciej po południu w sali Domu Żołnierza Społeczno - Obywatelska Liga Kobiet urządziła wielkie zebranie wszystkich kobiet zrzeszonych i niezrzeszonych w organizacjach. Po zebraniu odbędzie się koncert orkiestry wojskowej. Liga zaprasza wszystkie kobiety do wzięcia udziału w tym interesującym zebraniu.

Zarząd Woj. Oddziału SOLK

